
 
 
 
 
 
 
 
Prot. 2255/2024        

Roncobello 18 giugno 2024 
ORDINANZA N. 09/2024 
 

IL SINDACO 
 
Vista la richiesta dell’Impresa EDILPORFIDI dei F.lli Bigoni di Ardesio (Bg) per la temporanea chiusura di 
un tratto di strada comunale per consentire i lavori di pavimentazione stradale nell’ambito dell’intervento di 
“Manutenzione straordinaria pavimentazione di accesso delle vie interne dei borghi. Restauro conservativo 
delle fontane e dei lavatoi – Lotto 5 Roncobello” CUP B83D21000760002 per il giorno 20.06.2024 dalle ore 
08.00 alle ore 24.00. 
 
Vista inoltre la richiesta dell’Impresa EDILPORFIDI dei F.lli Bigoni di Ardesio (Bg) di posticipare fino al 
25.06.2024 il divieto di transito ai mezzi di massa complessiva superiore ai 35 quintali. 
 
Ritenuto necessario istituire apposita ordinanza per garantire la sicurezza sul cantiere di lavoro.  
 

Visto l’art. 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30/04/1992, n. 285. 

 
Visto il D.Lgs. 267/00. 
 
Sentito il parere del responsabile del servizio Polizia Municipale, per quanto riguarda la regolarità tecnica e 
legittimità del provvedimento. 
 

O R D I N A 
 

La chiusura di un tratto di strada comunale in Via Monica per consentire i lavori di pavimentazione 
stradale da parte dell’Impresa EDILPORFIDI dei F.lli Bigoni di Ardesio (Bg)  nell’ambito dell’intervento di 
“Manutenzione straordinaria pavimentazione di accesso delle vie interne dei borghi. Restauro conservativo 
delle fontane e dei lavatoi – Lotto 5 Roncobello” CUP B83D21000760002 – dalle ore 08.00 fino alle ore 
24.00 del giorno 20.06.2024). 
 
Il divieto di transito ai mezzi di massa complessiva superiore ai 35 quintali in Via Monica fino al giorno 
25.06.2024.  
 
La ditta esecutrice dei lavori è incaricata di provvedere alla installazione della segnaletica regolamentare, gli 
Agenti della forza pubblica a farla osservare.- 
 
Avverso al presente provvedimento può proporsi ricorso avanti al competente T.A.R. oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro il termine di 60 o 120 giorni dalla data di 
emissione. 

 
IL SINDACO 

dr.ssa Ilaria Rovelli 

 
 

Comune di Roncobello 
Provincia di Bergamo 

__________________________ 
Via Barghetto, 25 - 24010 Roncobello (BG) - Telefono 0345-84047 Fax 0345-84453 

Cod. Fiscale 85001490169 - Partita Iva 00672670163 
E-mail: area.tecnica@comune.roncobello.bg.it  

PEC: comune.roncobello@legalmail.it 
www.comune.roncobello.bg.it 

 


